
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  38 DEL 20/03/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L’ATTRIBUZIONE DEL 

DIFFERENZIALE STIPENDIALE (PEO) DEL PERSONALE NON DIRIGENZIALE – 

INTEGRAZIONE A QUANTO STABILITO CON CCDI D.G. DEL 20/11/2023 N. 154 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno venti del   mese di Marzo alle ore 13:44, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Visto il CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali per il triennio 2019 – 

2021, stipulato in data 16 Novembre 2022, che al Titolo III, Capo I, rubricato “Nuovo sistema di 

classificazione”, all’art. 14 disciplina le “Progressioni economiche all’interno delle Aree” 

(differenziali stipendiali) ; 

Considerato che il nuovo contratto collettivo nazionale ha introdotto un nuovo sistema di 

classificazione secondo la Tabella B di Trasposizione (Tabella di trasposizione automatica 

nel sistema di classificazione) 

 Preso atto che: 

 - al fine di remunerare il maggior grado di competenza professionale progressivamente acquisito 

dai dipendenti nello svolgimento delle funzioni proprie dell’area, agli stessi possono essere 

attribuiti, nel corso della vita lavorativa, uno o più differenziali stipendiali di pari importo, da 

intendersi come incrementi stabili dello stipendio; 

 - l’attribuzione dei “differenziali stipendiali”, che si configura come progressione economica 

all’interno dell’Area ai sensi dell’art. 52, comma 1bis del D.Lgs. 165/2001 e non determina 

l’attribuzione di mansioni superiori, avviene mediante procedura selettiva di Area, attivabile 

annualmente in relazione alle risorse disponibili nel Fondo risorse decentrate di cui all’art. 79, nel 

rispetto di criteri e modalità descritte nel CCNL;  

 

Rilevato che in data 20/11/2023, con delibera di Giunta Comunale n. 154 del 20/11/2023,  si è 

provveduto alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo 2023/2025 

parte normativa e parte economica per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023, 

relativa al personale dipendente, non dirigente, del Comune di Mosciano Sant’Angelo,  

 

Visto l’art. 8 del contratto collettivo decentrato integrativo 2023/2025 parte normativa, che 

disciplina le progressioni economiche orizzontali all’interno delle Aree;  

Ritenuto quindi opportuno approvare un regolamento volto a definire dettagliatamente e 

operativamente quanto stabilito nel Contratto Decentrato Integrativo, redatto in  base alla nuova 

disciplina sancita con il Contratto Nazionale Collettivo del comparto Funzioni Locali firmato il 

16/11/2022;  

Visto al riguardo il Regolamento per l’attribuzione del differenziale stipendiale (PEO) del personale 

non dirigenziale, predisposto dal Settore Personale, allegato al presente atto;  

 

VISTI: 

il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

il D. Lgs. n. 267/2000 



Pag. 3 

il D. Lgs. n. 165/2001 

il nuovo CCNL Comparto Autonomie Locali stipulato in data 16 novembre 2022 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267. 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Regolamento per l’attribuzione dei differenziali stipendiali del personale non 

dirigenziale redatto in a base a quanto  sancito dal contratto decentrato normativo 2023/2025 

stipulato il 20/11/2023; 

2. Di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS. e agli R.S.U. e pubblicare il 

provvedimento approvato sul sito istituzionale dell’Ente, 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134 – 

comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 14/03/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 14/03/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 21/03/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.6883, in data 21/03/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 21/03/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 20/03/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 21/03/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


